
職員紹介 

都市政策課都市計画係 

大学卒業程度・建築 

平成２２年度入庁 

 

 

現在どのような仕事をしていますか？ 

 安全・安心で 快適に生活できる都市をつくるための計画で

ある「都市計画」に係る業務を担当し、まちづくりに関する手

続きや計画の作成を行っています。 

 

ある１日のスケジュール 

8:30 

 

 

9:00 

 

11:00 

12:00 

13:00 

15:00 

 

17:15 

始業 

朝礼 

スケジュール確認 

会議資料の作成 

電話、窓口対応 

開発行為の検査 

昼休み 

課内会議 

資料の修正 

電話、窓口対応 

終業 

光市職員を志望した理由は何ですか？ 

 私は光市で生まれ育ちましたが、自然豊かでとても過ごし

やすいまちだと感じておりました。当時、建築系の学校に通っ

ており、建築やまちづくりに係る仕事をしたいと考え、このま

ちのために何かできればという思いから、光市職員を志望し

ました。 

やりがいを感じるのはどんなときですか？ 
 都市計画の仕事はなかなかすぐには結果が出ないものの、

仲間や市民と協力し、どうすればより良いまちになるかを考

え、未来に向けたまちづくりに携わることができるため、とて

もやりがいと誇りを感じています。 

新規採用職員時代に苦労したことは何ですか？ 
 市役所や市民や業者の方など様々な方と関わりますが、私は人と接するのが苦手で、当時窓

口や電話対応などで苦労しました。相手の方が何を欲しているかを考え、真摯に向き合う姿勢

が大事だということを学びました。 

 
休日はどのように過ごしていますか？ 
 以前は、職場の仲間とソフトバレーなどをやっていましたが、最近は家族と一緒に買い物や

公園、旅行に出かけたりすることが多く、心身ともにリフレッシュしています。 

 

志願者の皆さんへのメッセージをお願いします。 
 光市役所は、とても雰囲気の良い職場で、上司や同僚に対しても自分の意見が言いやすい環

境です。また、若手が活躍できる機会や制度もたくさんありますので、ぜひ光市役所で一緒に

まちづくりをしていきましょう。 

 


