

職員紹介



都市政策課都市計画係

大学卒業程度・建築

平成22年度入庁

現在どのような仕事をしていますか？

安全・安心で快適に生活できる都市をつくるための計画である「都市計画」に係る業務を担当し、まちづくりに関する手続きや計画の作成を行っています。

光市職員を志望した理由は何ですか？

私は光市で生まれ育ちましたが、自然豊かでとても過ごしやすいまちだと感じておりました。当時、建築系の学校に通つており、建築やまちづくりに係る仕事をしたいと考え、このまちのために何かできればという思いから、光市職員を志望しました。

やりがいを感じるのはどんなときですか？

都市計画の仕事はなかなかすぐには結果が出ないものの、仲間や市民と協力し、どうすればより良いまちになるかを考え、未来に向けたまちづくりに携わることができるため、とてもやりがいと誇りを感じています。

新規採用職員時代に苦労したことは何ですか？

市役所や市民や業者の方など様々な方と関わりますが、私は人と接するのが苦手で、当窓口や電話対応などで苦労しました。相手の方が何を欲しているかを考え、真摯に向き合う姿勢が大事だということを学びました。

休日はどのように過ごしていますか？

以前は、職場の仲間とソフトバレーなどをやっていましたが、最近は家族と一緒に買い物や公園、旅行に出かけたりすることが多く、心身ともにリフレッシュしています。

志願者の皆さんへのメッセージをお願いします。

光市役所は、とても雰囲気の良い職場で、上司や同僚に対しても自分の意見が言いやすい環境です。また、若手が活躍できる機会や制度もたくさんありますので、ぜひ光市役所で一緒にまちづくりをしていきましょう。

ある1日のスケジュール

8:30	始業 朝礼 スケジュール確認
9:00	会議資料の作成 電話、窓口対応
11:00	開発行為の検査
12:00	昼休み
13:00	課内会議
15:00	資料の修正 電話、窓口対応
17:15	終業